Протокол
рассмотрения заявок на участие в аукционе по продаже права
 заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта
на территории муниципального района «Куйбышевский район»
п. Бетлица                                                                                                      03 июня 2024года

1. Предмет аукциона: продаже права заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории муниципального района «Куйбышевский район».
Проведение аукциона назначено на 07 июня 2024 г. в 11:00 часов по московскому времени по адресу: Калужская обл., п.Бетлица, ул.Ленина, д.28, кабинет 31.
Извещение о проведении открытого аукциона опубликовано в газете «Бетлицкий вестник № 36-37 (9948-9949) от 08 мая 2024 года и размещено на официальном сайте муниципального района «Куйбышевский район»  https://betlica.gosuslugi.ru.

2.  Уполномоченный орган:  администрация (исполнительно – распорядительный орган) муниципального района «Куйбышевский район».

3. Организатор торгов: Отдел экономики и имущественных отношений администрации МР «Куйбышевский район».
4. Состав комиссии сформирован постановлением администрации МР «Куйбышевский район» от 25.04.2024 № 240.
 Из пяти членов комиссии на заседании присутствовало четыре   члена (Воронин С.А.., Абрамова Е.С.,  Жаров Р.О., Федорова Е.А.), что составило 80,00% от общего количества членов комиссии. Кворум имеется, заседание правомочно
5. Дата, время и место принятия решения о признании претендендов участниками аукциона: 03 июня 2024 г. в 11:00 часов по московскому времени по адресу: Калужская обл., п.Бетлица, ул.Ленина, д.28, кабинет 31.

6. До окончания указанного в извещении о проведении аукциона срока подачи заявок на участие в аукционе 28.05.2024 г. включительно до 17 часов 15 минут по московскому времени поданы следующие заявки:

Лот № 1. Тип: торговый павильон. Местоположение: Калужская область, Куйбышевский район», п.Бетлица, улица Кирова, рядом с д.38а. Площадь земельного участка для размещения объекта: 20 кв. м. Площадь объекта: 12 кв. м. Срок размещения:              5 лет. Группа товаров: хлеб и хлебобулочная продукция.
 Заявка № 1 подана 24.05.2024 в 11 часов 35 минут. Заявка зарегистрирована в Журнале регистрации поступления заявок на участие в аукционе.

Повестка заседания комиссии:

Рассмотрение поступивших заявок на участие в аукционе на соответствие требованиям, установленным в аукционной документации об аукционе, по Лотам № 1 и принятии решения о признании претендентов участниками аукциона.

Комиссия установила:

Лот № 1

Комиссией рассмотрены заявка на участие в аукционе на соответствие требованиям, установленным в аукционной документации об аукционе, по Лоту № 1, поступившие от следующих претендентов:

	№ п/п
	Рег. № заявки, дата, время подачи
	Наименование (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для индивидуального предпринимателя) участника аукциона
	Обоснование принятого аукционной комиссией решения

	1
	Заявка № 1,

24.05.2024
11 час. 35 мин.
	физическое лицо в качестве налогоплательщика налога на профессиональный доход Майорова Оксана Петровна
	Документы поданы в полном объеме в соответствии с документацией об аукционе, заявитель соответствует требованиям, указанным в документации об аукционе. Поступление задатка установлено.

До окончания срока подачи заявок на участие в аукционе (28.05.2024г. включительно до 17 часов 15 минут), указанного в извещении о проведении аукциона, заявка на участие в аукционе не были отозвана.
Каждый член комиссии принял решение о допуске к участию в аукционе и о признании участником аукциона физическое лицо в качестве налогоплательщика налога на профессиональный доход Майоровой Оксаны Петровны (заявка № 1, подана 24.05.2024 в 11 часов 35 минут).
Решение комиссии:

Признать несостоявшимся аукцион по продаже права заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории муниципального района «Куйбышевский район» (Калужская область, Куйбышевский район», п.Бетлица, улица Кирова, рядом с д.38а), назначенный на 07.06.2024 в 11 часов 00 минут, по причине участия в аукционе только одного участника (заявителя) – физического лица в качестве налогоплательщика налога на профессиональный доход Майоровой Оксаны Петровны.

Уполномоченному органу заключить договор на размещение нестационарного торгового объекта на территории муниципального района «Куйбышевский район» (Калужская область, Куйбышевский район», п.Бетлица, улица Кирова, рядом с д.38а), с единственным участником, который подал заявку на участие в аукционе и признан единственным участником аукциона, на условиях, предусмотренных аукционной документацией, с размером платы за право заключения договора, равным начальному (минимальному) размеру платы за право заключения договора, указанному в извещении о проведении аукциона.
7. Настоящий протокол рассмотрения заявок на участие в аукционе размещается на официальном сайте администрации муниципального района «Куйбышевский район». (https://betlica.gosuslugi.ru).
8. Настоящий протокол подлежит хранению организатором аукциона в течение двух лет с момента его составления.

Подписи членов комиссии:
Председатель комиссии:

Воронин С.А..

         ____________________

Секретарь комиссии:

Абрамова Е.С.                                                                       ____________________

Члены комиссии:

Жаров Р.О.                                                                             ____________________

Федорова Е.А.                                                                       ____________________

PAGE